



Gol: 30.01.2025

Melding av mobile knuseverk i Hallingdal og Valdres

Miljøretta helsevern Hallingdal & Valdres er en interkommunal samarbeidsordning for hele Hallingdal og Valdres, som jobber med ulike faktorer i miljøet vårt som kan påvirke helsen. Dettet er et svært vidt tema, men støy og støv er blant annet noen av dem.

Knuseverk kan som kjent avgi en del støy og støv. Med gode vanningsystemer/rutiner blir støvet vanligvis ikke et stort problem. Støy derimot kan være en utfordring med hensyn til beboere, skoler, barnehager og virksomheter i nærheten av knuseverkene. Kommunene forsøker som regel å ta hensyn til dette når de godkjenner etablering av stasjonære knuseverk, blant annet med egne restriksjoner for driften. Vi har erfaring med at slike større knuseverk blir godt driftet. Når det gjelder mindre, mobile knuseverk har vi dessverre liten oversikt, og det er som regel her vi mottar klager i forhold til støy og støv.

Det er i hovedsak de samme reglene som gjelder for mobile knuseverk, som for stasjonære/faste anlegg: [Forskrift om begrensnig av forurensning \(forurensningsforskriften\) - Kapittel 30. Forurensninger fra produksjon av pukk, grus, sand og singel - Lovdata](#)
Alt arbeid skal etter lovverket meldes til Statsforvalter i god tid, og vi håper jo at det blir gjort. Men da vi som nevnt har svært liten oversikt er det ønskelig at mobile knuseverk fyller ut vedlagte skjema, før oppstart av arbeidet. Utfylt skjema kan leveres til servicekontoret i den kommunen arbeidet skal pågå, eller sendes til oss digitalt på mhvh@hallingdal.no
Ved at vi får bedre oversikt over de ulike arbeidene, vil vi kunne informere folk bedre dersom de har klager. Forhåpentligvis vil det også kunne virke forebyggende for knuseverkene, og forhindre eventuelle unødige opphold i driften på grunn av klager.

På forhånd takk!

Vennlig hilsen
Ingunn Håverstad og Line Aasli Moen
Miljøretta helsevern Hallingdal & Valdres



MELDESKJEMA FOR MOBILE KNUSEVERK

Etter [Forskrift om begrensning av forurensning \(forurensningsforskriften\) - Kapittel 30. Forurensninger fra produksjon av pukk, grus, sand og singel - Lovdata](#)

OPPLYSNINGER OM VIRKSOMHETEN

Virksomhetens navn:	
Adresse:	
Postnr./sted:	
Telefon:	
E-post:	
Eier/leder av virksomheten	

INFORMASJON OM DRIFTEN

Planlagt tidsrom og sted for driften:	
Vil det foregå drift i helgene, utover kl 19 på kveldene eller før kl 7 på morgenen?	
Blir berørte naboer varslet i god tid før oppstart?	
Planer for skjerming av støy og innsyn:	
Har prosessutstyret innebygd avsug, støvfiltrering, eller automatisk vannpåsprøyting?	
Blir åpne lagre av støvete masser sprøytet med vann tilsatt overflateaktivt stoff?	
Er det nærmere enn 200m til nærmeste nabo?	
Hvis ja, er det foretatt en enkel støv- og støyvurdering?	
Vil lydnivået holdes på et helsemessig forsvarlig nivå for nærliggende naboer?	
Er det rutiner for varsling av naboer ved sprengning?	
Vil trafikk til og fra området føre til økt risiko for beboere i området?	

Skjema sendes/leveres til: Servicekontor i gjeldende kommune eller på e-post mhvh@hallingdal.no